Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июня 2022 г.                                                           №303/01-07
г.п. им. Свердлова

Об утверждении Положения о проведении
конкурса на звание «Лучший двор - 2022»
на территории муниципального
образования «Свердловское городское
поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской
области и об утверждении состава
комиссии по подведению итогов конкурса.

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) администрация
муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(далее – администрация) постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший
двор - 2022» на территории муниципального образования «Свердловское
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса
«Лучший двор - 2022» муниципального образования «Свердловское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

2

в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и на официальном
сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации                         А.П. Шорников

3

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
от 15 июня 2022 г. № 303/01-07

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на звание «Лучший двор - 2022»

на территории муниципального образования «Свердловское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Настоящее Положение определяет порядок проведения на территории

муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области конкурса
на звание «Лучший двор - 2022» (далее - конкурс).

Целями проведения конкурса являются - массовое вовлечение жителей
городского поселения в активное улучшение качества городской среды
и облика городского поселения, благоустройства микрорайонов, формирование
позитивного общественного мнения о благоустройстве городского поселения,
сотрудничество и совместная деятельность власти и жителей поселка.

Задачей конкурса является повышение уровня культуры и образцового
порядка по содержанию придомовых территорий в муниципальном
образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

1. Для обеспечения организации и проведения конкурса создается
комиссия по проведению конкурса «Лучший двор - 2022» (далее - комиссия).

2. Состав комиссии утверждается главой администрации
муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3.  В целях решения задач конкурса на комиссию возлагается исполнение
следующих функций:

- организация и проведение конкурса;
- осуществление общего руководства и контроля за подготовкой

конкурса;
- подведение итогов конкурса;
- определение участников и победителей конкурса.
4. В конкурсе участвуют граждане, проживающие на территории

муниципального образования «Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Желающие принять участие в данном конкурсе подают заявки
(приложение к Положению о конкурсе) в администрацию муниципального
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области в срок до 30 июля 2022 года.
Конкурс считается состоявшимся при наличии не менее 3 заявок.

4

Итоговое заседание комиссии по определению победителей проводится

5 августа 2022 года.

ΙΙ. При подведении итогов конкурса будут учитываться следующие

факторы:
- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом

оформлении цветника/клумбы/палисадника;
- наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении

цветника/клумбы (единое композиционное оформление, многообразие
цветочных культур, использование многолетников, гармония цветовых
сочетаний, наличие и состояние ограждений цветника/клумбы/палисадника;
размер клумбы, цветника, палисадника);

III. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Образцовый палисадник» - участвует участок между домом и дорогой
(тротуаром), придомовая территория, огороженный забором (палисадом).

• Первое место – диплом «Образцовый палисадник – І степени»;
• Второе место – диплом «Образцовый палисадник – II степени»;
• Третье место – диплом «Образцовый палисадник – III степени».

«Образцовая клумба/цветник» - участвует участок (ограниченная

территория), на котором выращивают декоративные растения. Чаще всего
это травянистые цветковые растения, но могут присутствовать
также кустарники и небольшие деревья. Среди растений могут быть как
собственно цветковые (покрытосеменные) растения, так и представители
других растительных отделов — хвойные, папоротниковидные и др.

• Первое место – диплом «Образцовая клумба/цветник – І степени»;
• Второе место – диплом «Образцовая клумба/цветник – II степени»;
• Третье место – диплом «Образцовая клумба/цветник – III степени».

«Лучшее подворье» - участвует пространство земли, прилежащее

к частному дому либо к жилым и хозяйственным помещениям.
• Первое место – диплом «Лучшее подворье – І степени»;
• Второе место – диплом «Лучшее подворье – II степени»;
• Третье место – диплом «Лучшее подворье – III степени».

IV. Итоги конкурса подводятся на заседании комиссии.
1. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины ее членов. Решения комиссии принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии, в случае распределения голосов поровну, право решающего голоса
принадлежит председателю комиссии.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%BE%D1%82%D1%83%D0%B0%D1%80
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%80
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%B4
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%8F%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B8%D0%BF_(%D0%B1%D0%B8%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%8F)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D0%B2%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D1%8B%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%BD%D1%8B%D0%B5

5

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают
председатель и секретарь комиссии.

Победитель определяется комиссией по каждой номинации на основании
решения в соответствии с настоящим Положением.

2. Победителям, которым присвоено первое, второе и третье место
вручаются дипломы и призы.

3. Вручение дипломов, благодарностей производится в торжественной
обстановке в рамках празднования Дня Поселения 2022.

6

Приложение
к Положению о конкурсе

«Лучший двор -2022»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучший двор - 2022» на территории

____________________________________________________________________
                                                (Ф.И.О. участника конкурса, адрес)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

К конкурсной заявке прилагаются дополнительные материалы, представляемые
по желанию участника конкурса (указать какие)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

 "___" ______________ 2022 г.

Подпись участника конкурса /_________________     /

7

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
от 15 июня 2022 г. № 303/01-07

Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший двор - 2022»
муниципального образования «Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии:
Ерофеев А.С. – заместитель главы администрации по жилищно-

коммунальному хозяйству.

Секретарь:
- Лидер Р.М.– главный специалист сектора культуры, спорта

и молодежной политики.

Члены комиссии:
- Чекирев Е.А. - депутат муниципального образования «Свердловское

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области.

-  Полунин А.А. - директор МКУ «КДЦ «Нева».
-  Медведева Т.В. - директор МОУ «СОШ «Свердловский ЦО».
-  Ильина Н.А. - начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства.
- Кондратьев М.С. - главный специалист сектора культуры, спорта

и молодежной политики.

	Приложение